
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100253

253

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PROCESSO DE DESPESAS Nº 17433/2021
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de

suas atribuições legais torna público o julgamento e classificação da fase das Propostas
Comerciais do Certame em comento. As propostas foram devidamente analisadas pelo
Corpo Técnico da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após analise do Parecer Técnico
nº 04/2022, à CPL acatou as informações fornecidas e declarou classificadas as Propostas
Comerciais apresentadas pelas empresas, conforme descrito: 1ª Colocada - AG C
Construções e Empreendimentos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 00.999.591/0001-52, com
o valor de R$ 459.558,27 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e
oito reais e vinte e sete centavos); 2ª Colocada - TCPAV Tecnologia em Construção e
Pavimentação Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 12.924.624/0001-84, com o valor de R$
459.595,82 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e noventa e cinco reais e
oitenta e dois centavos) e 3ª Colocada - Solar Engenharia Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº
30.500.281/0001-02, com o valor de R$ 482.538,52 (quatrocentos e oitenta e dois mil,
quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos); Os autos se encontram com
vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação, abrindo-se prazo
recursal, conforme o Art. 109, I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93.

Macaíba-RN, 20 de janeiro de 2022
CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO.

Presidente da CPL/PMM.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2022.01.12.003

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de
2022, torna público que às 8h00min do dia 02 de fevereiro de 2022 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.01.12.003, tipo
"menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de material escolar e correlatos, a fim
de atender demanda especifica da secretaria municipal da educação de Major Sales/RN,
com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura Municipal a partir de
20/01/2022, das 08h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales-RN 18 de janeiro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie:CONTRATO Nº 005/2022 - PMM. Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN,
CNPJ: 08.170.540/0001-25, Contratado: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP, CNPJ:
24.208.480/0001-49. Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais para
montagem de kits escolares com mochila para o Município de Maxaranguape/RN. Valor: R$
295.197,02 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e noventa e sete reais e dois centavos).
Vigência: 10/01/2022 a 31/12/2022. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993 e PP nº 011/2020.
Assinaturas: Contratante: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA - Prefeita Municipal, CPF:
025.825.454-81, Contratada: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - Sócio Administrador, CPF:
307.504.904-20.

Espécie: CONTRATO Nº 006/2022 - PMM. Contratante: MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25, Contratado: MARIA DE FATIMA A R AU J O
SILVA ME, CNPJ: 11.886.312/0001-60. Objeto: Aquisição de materiais de expediente e
materiais para montagem de kits escolares com mochila para o Município de
Maxaranguape/RN. Valor: R$ 91.440,00 (Noventa e um mil, quatrocentos e quarenta reais).
Vigência: 10/01/2022 a 31/12/2022. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993 e PP nº 011/2020.
Assinaturas: Contratante: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA - Prefeita Municipal, CPF:
025.825.454-81, Contratada: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA - Sócio Administrador, CPF:
652.681.724-68.

Espécie: CONTRATO Nº. 122/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN. CNPJ:
08.170.540/0001-25, Contratada: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO GRANDE
DO NORTE - COPIRN, CNPJ: 12.120.272/0001-04. Objeto: Repasse de recursos financeiros
pelo consorciado ao consórcio para a realização de despesas com a manutenção e
funcionamento de estrutura administrativa do consórcio para a realização, nos termos do
art. 8º da Lei nº. 11/707/07, do art. 2º, inc. VII do Decreto nº. 6.017/07 e do art. 63, § 1º
dos Estatutos sociais deste consórcio. Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022. Valor Mensal:
R$ 500,00 (Quinhentos reais). Fundamentação: Lei Art. 24, XXVI da Lei Federal 8.666/93,
com suas alterações posteriores. Assinaturas: Contratante, Maria Erenir Freitas de Lima -
Prefeita Municipal. Contratada, Marina Dias Marinho.

Espécie: CONVENIO Nº 064/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE - RN,
CNPJ: 08.170.540/0001-25, Contratada: CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RIO
GRANDE DO NORTE -COPIRN, CNPJ: 12.120.272/0001-04. Objeto: Prestação de serviços de
saúde de média e alta complexidade ambulatorial especificados na Tabela de Serviços de
Saúde do COPIRN, anexo a este contrato. Vigência: 12 meses iniciando-se em janeiro de
2022. Valor Mensal Máximo: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). Fundamentação Legal: Art. 24,
XXVI da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores. Maxaranguape/RN em 10
de janeiro de 2022. Assinaturas: Contratante, Maria Erenir Freitas de Lima - Prefeita
Municipal. Contratada, Marina Dias Marinho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN, torna
público aos interessados que realizará no dia 03/02/2022, às 09:00 horas,
licitação pública na forma de Pregão Presencial Nº 02/2022, Exclusivo e
Regionalizado para ME, EPP e MEI Conforme dispõe Art. 48 Inc. I e III da Lei
Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº
147/2014 e suas alterações posteriores, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL,
visando atender às necessidades da Rede Pública de Ensino do Município de
Pedro Avelino/RN, ano letivo 2022. Maiores informações pessoalmente no
endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº 266 - Centro, Pedro Avelino/RN ou
pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com, nos horários das 08h às 14h.

Pedro Avelino/RN, 20 de Janeiro de 2022
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2021 - TP/PMP

OBJETO: Contratação de empresa destinada a Construção de Uma Escola com
04 Salas de Aula e Quadra na Comunidade Arrojado, localizada no Sítio Arrojado, Zona
Rural do Município de Portalegre/RN. A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTALEGRE/RN, torna público aos interessados o Resultado de Julgamento dos
Documentos de Habilitação da TOMADA DE PREÇO Nº 022/2021 - TP/PMP. Após análise, a
CPL declarou HABILITADAS as empresas: A) A N DE FREITAS ANF ENGENHARIA UNIPES S OA L
LTDA, CNPJ sob o nº: 28.432.179/0001-75; B) CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIMENT AÇ ÃO
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº: 35.286.707/0001-90; C) JES ENGENHARIA E SER V I ÇO S
EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 02.314.871/0001-05. E foram INABILITADAS as empresas: A)
PONTES ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ sob o nº 17.604.005/0001-26; B) MODELO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 27.106.675/0001-76; C) F. COSTA
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ sob o nº: 37.325.870/0001-40; D)
COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº: 11.170.603/0001-58; E) B N DE
FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ sob o nº: 17.274.179/0001-78. O
Julgamento da Habilitação estará disponível no site: www.portalegre.rn.gov.br. Desta
forma, fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109 da Lei nº. 8.666/1993.

Portalegre/RN, 20 de janeiro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 041/2021 - PP

Objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis (limites do
município) destinados a manutenção dos serviços prestados à sociedade através da frota
de veículos do Município de Riacho da Cruz/RN. Vencedores: 04.195.686/0001-74. POSTO
9 DE MAIO EIREL 04 itens, com o valor total de R$ 1.935.850,00

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 .

Riacho da Cruz/RN, 6 de janeiro de 2022.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2021 - PP

Objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis (limites do
município) destinados a manutenção dos serviços prestados à sociedade através da frota
de veículos do Município de Riacho da Cruz/RN. Vencedores: 04.195.686/0001-74 - POSTO
9 DE MAIO EIREL 04 itens, com o valor total de R$ 1.935.850,00

Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Adjudico a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 .

Riacho da Cruz/RN, 6 de janeiro de 2022.
MARCOS AURÉLIO DE PAIVA REGO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - PE

Tipo: Menor preço. Objeto: Formação de Ata de REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DURANTE O DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS. A sessão pública será realizada no site www.bnc.org.br. Início das
Propostas: 21 de janeiro às 08:30. Data de abertura das Propostas: às 09:00 do dia 02 de
fevereiro de 2022. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 20 de janeiro de 2022.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - PE

Tipo: Menor preço. Objeto: Formação de Ata de REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO O ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETIVO. A sessão pública será
realizada no site www.bnc.org.br. Início das Propostas: 21 de janeiro às 08:30. Data de
abertura das Propostas: às 09:00 do dia 03 de fevereiro de 2022. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

RIACHO DA CRUZ/RN, 20 de janeiro de 2022.
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022

PROC. ADMINIST. MSM/RN N°4175/2021
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO NAS INSTALAÇÕES FISÍCAS
DOS PRÉDIOS E ANEXOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E, EM QUALQUER IMÓVEL
PERTECENTES AO PODER PÚBLICO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS, PARA O
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, ao município de Santana do Matos, mediante necessidade
conforme termo de referência Recebimento das Propostas até 03/02/2022, às 11h30min e
início da disputa de preços às 11h31min (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min Disponibilização do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

MARIA DAS NEVES DE SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

JULGAMENTO DE RECURSO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8224/2021
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Gonçalo do Amarante/RN, nomeada por intermédio da Portaria n.º 676/2021, torna
público, para conhecimento dos interessados, que concluída a análise do recurso, por todo
o exposto, CONHEÇO do recurso, DECIDO considerar PROCEDENTE EM PARTE o recurso
administrativo impetrado pela empresa, concedendo-lhe provimento no que concerne a
aceitação da CAT questionada, tornando a empresa COMERCIAL TÉRMICA LTDA -
COMTERMICA, HABILITADA e negando-lhe provimento no que concerne as alegações que

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-21T00:33:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




